
Projekt 
 
z dnia 
................................................................................................................................. 
Zatwierdzony przez Burmistrza Dzierżoniowa 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia przedsiębiorcom terminów płatności rat podatku od nieruchomości 

w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom ekonomicznym wywołanym przez COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), w związku z art. 15q, ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz 374, 567 i 568) uchwala się, co 
następuje: 

Rozdział 1. 
Definicje i pojęcia zawarte w uchwale 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć podmiot zdefiniowany w art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - 
Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292 i 1495 oraz Dz. U. z 2020 r. poz. 424), 

2) pogorszenie płynności finansowej przedsiębiorcy w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID - 19 - należy przez to rozumieć sytuację, gdy stosunek sumy środków 
pieniężnych, należności krótkoterminowych oraz inwestycji krótkoterminowych do zobowiązań bieżących 
wynosi mniej niż 1. 

Rozdział 2. 
Warunki skorzystania z pomocy 

§ 2. Warunkiem przedłużenia terminów płatności poszczególnych rat podatku od nieruchomości jest: 

1) pogorszenie płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19 w ostatnim dniu miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym przypada ustawowy 
termin płatności podatku, 

2) złożenie przed dniem płatności rat podatku za miesiąc maj i czerwiec 2020 roku informacji o płynności 
finansowej przedsiębiorcy stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) przedłożenie korekty informacji/deklaracji na podatek od nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Przedmiot uchwały 

§ 3. Przedłuża się termin płatności poszczególnych rat podatku od nieruchomości, płatnych w miesiącu  
maju i czerwcu 2020 roku przedsiębiorcom, prowadzącym działalność gospodarczą na terenie Gminy Miejskiej 
Dzierżoniów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19. 

Rozdział 4. 
Okres na jaki przedłuża się termin płatności poszczególnych rat podatku od nieruchomości 

§ 4. Termin płatności poszczególnych rat podatku od nieruchomości, płatnych w miesiącu maju i czerwcu 
2020 roku przedłuża się do dnia 30 września 2020 r. 
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Rozdział 5. 
Kontrola 

§ 5. Organ udzielający pomocy jest uprawniony w ramach czynności sprawdzających na podstawie 
art. 274a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa do zweryfikowania zasadności skorzystania 
przez przedsiębiorcę z przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 

§ 6. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest przechowywania  dokumentów  związanych z przedłużeniem 
terminów płatności rat podatku od nieruchomości  przez okres 5 lat licząc od dnia 1 stycznia 2021 r.  

Rozdział 6. 
Utrata prawa do przyznanego przedłużenia terminów płatności poszczególnych rat podatku od 

nieruchomości 

§ 7. Utrata prawa do pomocy polegającej na  przedłużeniu terminów płatności poszczególnych rat podatku 
od nieruchomości nastąpi w  przypadku złożenia przez przedsiębiorcę niezgodnej ze stanem faktycznym 
informacji o jego płynności finansowej na podstawie, której pomoc została udzielona. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

Formularz informacji  o płynności finansowej przedsiębiorcy 

1. Pełna nazwa przedsiębiorcy zgodnie z dokumentem rejestracyjnym: 

 

2. Adres siedziby (ulica, nr, kod pocztowy, miejscowość): 

 

3. NIP (Numer Identyfikacji Podatkowej): 

 

4. Adres do korespondencji (jeśli inny niż adres siedziby): 

 

5. Telefon, fax, e-mail: 

 

Przedsiębiorca ............................................(nazwa przedsiębiorcy) oświadcza, iż z powodu COVID - 19 

uległa pogorszeniu płynność finansowa, co potwierdzają następujące dane według stanu na dzień 

..........................................(dzień, miesiąc, rok) 

L.p. Pozycja  

1 środki pieniężne w zł  

2 należności krótkoterminowe  w zł  

3 inwestycje krótkoterminowe w zł   

4 zobowiązania bieżące w zł  

(1)+(2)+(3) 
__________ 

(4) 

wielkość wskaźnika, o którym mowa w § 1 pkt 
2 (wskaźnik szybki płynności) 
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Kto, składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 
prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 
wolności od 6 miesięcy do 8 lat - art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1950 i 2128).  

 
................................................................................ 

 
........................................................................... 

(dzień, miesiąc, rok) (czytelny podpis: imię, nazwisko przedsiębiorcy)  
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Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej Dzierżoniowa w sprawie przedłużenia przedsiębiorcom
terminów płatności rat podatku od nieruchomości w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom
ekonomicznym wywołanym przez COVID-19

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały

W dniu 13 marca 2020 r. na mocy rozporządzenia Ministra Zdrowia wprowadzono na obszarze
Rzeczypospolitej Polskiej stan zagrożenia epidemicznego w związku z rozprzestrzeniającymi się
zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Następnie 20 marca na terenie kraju wprowadzono stan epidemii.
Wprowadzenie tych stanów spowodowało liczne ograniczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej dla
wielu przedsiębiorców, którzy odnotowali znaczący spadek dochodów oraz płynności finansowej.
Rozporządzenia Ministra Zdrowia zawierają katalog rodzajów działalności gospodarczej, które doznają
bezpośrednich ograniczeń w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Obok tych rodzajów
działalności skutki wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii odczuwalne są także
szeroko w pozostałych gałęziach gospodarki. Przedmiotowa uchwała, przewiduje wsparcie dla
przedsiębiorców w postaci możliwości przedłużenia do dnia 30 września 2020 r. terminów płatności rat
podatku od nieruchomości za miesiąc maj i czerwiec 2020 r. Wsparcie obejmie tych przedsiębiorców,
których płynność finansowa uległa pogorszeniu i wraz z korektą deklaracji (informacji) podatkowej złożą
informację o płynności finansowej potwierdzającą, że wskaźnik szybkiej płynności uległ pogorszeniu wg
stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym przypada termin płatności podatku. Uchwała
w proponowanym kształcie ma na celu wsparcie każdego przedsiębiorcy, który spełniając minimum
formalności wykaże,
że w okresie kiedy w kraju istniało zagrożenie wirusem SARS-CoV-2, prowadzona przez niego działalność
doznała pogorszenia płynności finansowej. Zaproponowane w uchwale rozwiązania przyczynią się do
zmniejszenia kosztów prowadzenia biznesu w okresie w którym płynność finansowa przedsiębiorców uległa
pogorszeniu i będzie stanowić dodatkowe wsparcie w tym trudnym dla nich czasie.

2. Aktualny stan faktyczny i prawny

Na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów w 2019 roku funkcjonowały 4223 podmioty gospodarcze.
Termin płatności podatku od nieruchomości dla podmiotów gospodarczych przypada: dla osób prawnych na
15 dzień każdego miesiąca, dla osób fizycznych 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada.
Poszczególne terminy płatności podatku od nieruchomości przypadły na okres kiedy na obszarze kraju
wprowadzono stan zagrożenia epidemicznego (13 marca 2020 r.) oraz stanu epidemii (20 marca 2020 r.), co
spowodowało liczne ograniczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej dla wielu przedsiębiorców,
którzy odnotowali znaczący spadek dochodów oraz płynności finansowej.

3. Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym

Przedłużenia przedsiębiorcom do dnia 30 września 2020 r. terminów płatności rat podatku od
nieruchomości za miesiąc maj i czerwiec 2020 r. możliwe jest na podstawie art. 15q, znowelizowanej
Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Przewiduje ona
specjalne (nowe) uprawnienia dla rad gminy, umożliwiające m.in. przedłużenie w drodze uchwały,
wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 terminy płatności rat
podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września
2020 r. Wyrażenie zgody na przesunięcie terminu płatności podatku
od nieruchomości za miesiąc maj i czerwiec 2020 r. spowoduje uzyskanie wpływów
za powyższy okres nie w pierwszym półroczu 2020 r. lecz w drugim półroczu 2020 r. Wobec powyższego
przesunięcie terminów płatności podatku od nieruchomości nie będzie miało wpływu na ogólne wykonanie
za 2020 rok, a będzie stanowiło realną pomoc dla przedsiębiorców.

4. Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy

Nie przewiduje się negatywnych konsekwencji finansowych dla budżetu gminy.

5. Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych
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Odbiorcy wewnętrzni:

- Wydział Rozwoju Miasta,

- Wydział Finansowy,

- Biuro Promocji,

Odbiorcy zewnętrzni:

- Regionalna Izba Obrachunkowa
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